
Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 
se sídlem Šlechtín 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČO: 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L 76624 

 
ZÁPIS JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 02.08.2022 

 

 
Začátek videokonference: 20.00hod  

 

Přítomní: Karel Růžička - předseda, Václava Boušková - místopředseda, Václav Štěrba, Josef Kincl, 

František Srnec, Ing. Barbora Králová PH.D – tajemník spolku 

Hosté: Mgr. Markéta Machová 

 

Body jednání: 

1. Jednání s ASCHK - kolegium - navrženi Boušková a Štěrba – schváleno jednomyslně – 

Boušková + Štěrba 

2. Kontrolní komise sestavená na škody z minulosti, bude pracovat ve složení – Kontrolní 

komise + Králová a Boušková – schváleno jednomyslně 

3. Jednání s ASCHK a další postup – v první vlně výzva k zaplacení dlužné částky a dále 

využívání majetku spolku software (Morgana) – majitel je SCHČT a využívají neoprávněně, 

v roce 2018 nabízena ASCHK k odkupu JUDr. Ing. Staňkem za 200 tis.). – Mgr. Machová + 

Štěrba 

4. MZe – žádost o navrácení UCHS a PK, která byla odevzdána neoprávněnou osobou a došlo 

k pravomocným rozhodnutím soudu, požadovat  narovnání stavu ve spolku SCHČT dle 

paragrafu 5e, bod 3 Plemenářského zákona a napadnout nesprávný úřední postup MZe při 

postupu vůči SCHČT. Dále i problematiku dotací. Dopis bude sepsán Mgr. Machovou. 

5. Žádost na navrácení účetnictví a hmotného majetku spolku všech osob jednajícíhc za spolek 

z let 2017-2020. 

6. Aktualizace webu SCHČT – doména již ve vlastnictví spolku. – Boušková 

7. Kontrola stavu účtu SCHČT, jeho hospodaření a dalších aktivit, kdo byl disponentem od 

roku 2017, vyvodit zodpovědnost – Boušková 

8. Dotace – dne 30.6. byly podány žádosti o národní dotace z následujících titulů: 

9.A.a.2.b. Zabezpečování pořádání výstav a přehlídek hospodářských zvířat 2022 – 1 akce 

9.A.a.1.a. Podpora pořádání seminářů a školení 2022 – 4 akce 

9.A.a.2.a. Zveřejňování výsledků plemenářské práce 2022 – Morgana a Přehled o sportovních 

koní 2022 

 

Další schůze předsednictva je v kanceláři u Mgr. Machové ve čtvrtek 18.8 2022 na adrese 

Kutnohorská 31, Kolín v 11.00hod 

 

 

Ukončení videokonference: 23.00hod. 

 

Zápis zpracovala: Ing. Barbora Králová 

Zápis schválil: Boušková Václava  


